SENADO FEDERAL

 - 1 -

REQUERIMENTO Nº     , DE 2015

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 215 e 218, do Regimento Interno do

Senado Federal, homenagem de pesar pelo falecimento do senhor Carlos Augusto

Vasconcelos Lima, muito conhecido como Carlinhos Freire, proprietário do

Supermercado Freire e importante empreendedor no Estado de Roraima.

JUSTIFICAÇÃO

O senhor Carlos Augusto Vasconcelos Lima, nosso Carlinhos Freire, é

daquelas pessoas que deixam legado não só para a própria família, mas, igualmente,

para os que o conheceram e, de uma forma geral, para o povo de Roraima.  Amigo,

companheiro, pai e avô, Carlinhos Freire também ajudou a escrever a história de nosso

Estado.  Lutou, enfrentou dificuldades e vicissitudes, perserverou e mostrou-se exemplo

como pessoa, empresário e cidadão.

Queremos prestar a Carlinhos Freire, nas pessoas de seus filhos e netos,

as mais justas homenagens.  Esperemos que sua família e amigos encontrem conforto

nas boas lembranças e nas obras que Carlinhos nos deixa.

Brasília, 16 de setembro de 2015

Senador Romero Jucá

S
F

/
1

5
8

6
0

.
1

8
0

3
2

-
5

3